
令和３年５月７日 

 

保護者の皆様 

 

苫小牧市立拓進小学校 

校長 山 形 知 憲 

 

自動車でお子さんを送迎される際のお願い 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、荒天時等に、お子さんを送迎される多くの自動車で、駐車場が大変混雑し、乗降する児

童に危険が及ぶ状況となります。 

つきましては、昨年度と同様に、駐車場の混雑を避け、児童の安全を守るため、次のとおり

ご対応願います。 

記 

【荒天時等にお車で送迎される場合のルート】 

 ～ 荒天時等、多くの自動車での送迎が見込まれる場合は、次のとおりご対応願います。～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※平素の送迎時（遅刻や早退のお迎え等）は、駐車場の混雑等はありませんので、児童クラブ横

の進入口から出入りされて構いません。（平素は管理用通路出口を閉鎖しております。） 

※音楽発表会等、大きな行事の際にはグラウンドを駐車場としてご利用いただく場合がありま

す。機会毎にご案内しますので、ご確認ください。 


